
 

        REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

     BASHKIA SHIJAK 

   NJESIA E PROKURIMIT  

Nr ____ Prot          Date 27.06.2024 

 

Shtojca 12 [Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

 

 

Drejtuar: AlComm Solutions  sh.p.k nr Nipt M01427004J dhe Adrese: Rr. Petro Nini Luarasi Pallati 

I 8, kati I 1 , zona kadastrale nr.8160 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF- 05848-05-21-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje kamera për nevoja të Bashkisë Shijak ,  

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 25 dite nga 

data e lidhjes së kontratës  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. AlComm Solutions  sh.p.k nr Nipt M01427004J   

Vlera  1.490.000  

( nje milion e katerqind e nentedhjete mije  ) leke pa TVSH  

 2.    NATURAL & LUXURY COSMETICS  sh.p.k nr Nipt  L92322008A 

Vlera  1.575.500    

( nje milion e peseqind e shtatedhjete e pese mije e peseqind  ) leke pa TVSH  

3. HERAL 07 Nipt L92014021B  

Vlera 1.591.000 

(nje milion e peseqind e nentedhjete e nje mije ) leke pa TVSH  



       *  *  * 

 

   Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

2.      NATURAL & LUXURY COSMETICS  sh.p.k nr Nipt  L92322008A 

Vlera  1.575.500    

( nje milion e peseqind e shtatedhjete e pese mije e peseqind  ) leke pa TVSH  

Për arsyet si më poshtë 

Operatori ekonomik NATURAL & LUXURY COSMETICS  nuk permbush te gjitha kriteret e 

kerkuara ne DST nga AK bashkia Shijak konkretisht : 

1- Nga verifikimi I kryer mungon sigurimi I ofertes  

Kjo mangësi bie në kundërshtim me DST.  Konkretisht pika 2 “Kriteret e vecanta të 

kualifikimit “ 

2/b Sigurimin e ofertes sipas shtojces 3 

2- Nga verifikimi i kryer mungojne konfirmimet nga Drejtoria Rajonale e Tatimeve per bilancet 

2021,2022,2023 

Kjo mangësi bie në kundërshtim me DST.  Konkretisht pika 2.2 “Kapaciteti ekonomik dhe 

financiar” 

2.2b “Kopje e vertetuar te bilanceve te tre viteve te fundit (2021.2022.2023) te paraqitur prane 

Administrates Tatimore te konfirmuar nga ky autoritet” 

3- Mungon vertetimi qe ka shlyer te gjitha taksat vendore dhe tarifat vendore leshuar gjate vitit 

2023 per te gjitha vendet e ushtrimit te aktiviteti sipas Ekstraktit te QKB sipas Ligjit nr.9632 

date 30.10.2006 “Per sistemin e taksave vendore”, I ndryshuar . 

Kjo mangësi bie në kundërshtim me DST.  Konkretisht pika 2.2 c 

4- Mungojn deshmit per pervojes e meparshme per realizimin me sukses te nje ose disa 

kontratave te meparshme, te ngjashme ne sektorin public ose privat. 

Kjo mangësi bie në kundërshtim me DST.  Konkretisht pika 2.3 “Kapaciteti teknik” 

5- Mungojne Certifikata e cilesise te kerkuara nga AK . 

Kjo mangësi bie në kundërshtim me DST.  Konkretisht pika 2.3.2 

6- Mungon Autorizimi I prodhuesit ose distributorit te autorizuar prej prodhuesit per furnizimin 

e listes se artikujve  

Kjo mangësi bie në kundërshtim me DST.  Konkretisht pika 2.3.3 

7- Mungon katalogu i prodhuesit per listen 2.3.3 ne te cilen te tregohen dhe te specifikohen 

qarte materialet qe ofrohen . 

Kjo mangësi bie në kundërshtim me DST.  Konkretisht pika 2.3.4 

8- Mungon deklarata e garancise me afat 1 vit per  pajisjet objekt te kesaj procedure 

Kjo mangësi bie në kundërshtim me DST.  Konkretisht pika 2.3.5 



9- Mungon vertetimi i leshuar nga autoritetet perkatese ne menyre elektronike ku te 

specifikohet numri i punonjesve per secilin muaj . 

Kjo mangësi bie në kundërshtim me DST.  Konkretisht pika 2.3.6 

10- Mungon stafi teknik per kryerjen e punimeve  

Kjo mangësi bie në kundërshtim me DST.  Konkretisht pika 2.3.7 

11- Mungojne licensat profesionale sipas punimeve te parashikuara per realizimin e kesaj 

procedure sipas modelit te leshuar nga institucionet pergjegjese . 

Kjo mangësi bie në kundërshtim me DST.  Konkretisht pika 2.3.8 

12- Mungon deshmia per mjetet e pajisjet teknike qe ka ne dispozicion qe nevojiten per 

ekzekutimin e kontrates 

Kjo mangësi bie në kundërshtim me DST.  Konkretisht pika 2.3.9 

3.       HERAL 07 Nipt L92014021B  

Vlera 1.591.000 

(nje milion e peseqind e nentedhjete e nje mije ) leke pa TVSH  

Për arsyet si më poshtë 

Operatori ekonomik HERAL 07 nuk permbush te gjitha kriteret e kerkuara ne DST nga AK bashkia 

Shijak konkretisht : 

1- Nga verifikimi I kryer mungon sigurimi i ofertes  

Kjo mangësi bie në kundërshtim me DST.  Konkretisht pika 2 “Kriteret e vecanta të 

kualifikimit “ 

2/b Sigurimin e ofertes sipas shtojces 3 

2- Nga verifikimi i kryer mungojne konfirmimet nga Drejtoria Rajonale e Tatimeve per bilancet 

2021,2022,2023 

Kjo mangësi bie në kundërshtim me DST.  Konkretisht pika 2.2 “Kapaciteti ekonomik dhe 

financiar” 

2.2b “Kopje e vertetuar te bilanceve te tre viteve te fundit (2021.2022.2023) te paraqitur prane 

Administrates Tatimore te konfirmuar nga ky autoritet” 

3- Mungon vertetimi qe ka shlyer te gjitha taksat vendore dhe tarifat vendore leshuar gjate vitit 

2023 per te gjitha vendet e ushtrimit te aktiviteti sipas Ekstraktit te QKB sipas Ligjit nr.9632 

date 30.10.2006 “Per sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar . 

Kjo mangësi bie në kundërshtim me DST.  Konkretisht pika 2.2 c 

4- Mungojn deshmit per pervojes e meparshme per realizimin me sukses te nje ose disa 

kontratave te meparshme, te ngjashme ne sektorin public ose privat. 

Kjo mangësi bie në kundërshtim me DST.  Konkretisht pika 2.3 “Kapaciteti teknik” 

5- Mungojne Certifikata e cilesise te kerkuara nga AK . 



Kjo mangësi bie në kundërshtim me DST.  Konkretisht pika 2.3.2 

6- Mungon Autorizimi i prodhuesit ose distributorit te autorizuar prej prodhuesit per furnizimin 

e listes se artikujve  

Kjo mangësi bie në kundërshtim me DST.  Konkretisht pika 2.3.3 

7- Mungon katalogui  i  prodhuesit per listen 2.3.3 ne te cilen te tregohen dhe te specifikohen 

qarte materialet qe ofrohen . 

Kjo mangësi bie në kundërshtim me DST.  Konkretisht pika 2.3.4 

8- Mungon deklarata e garancise me afat 1 vit per  pajisjet objekt te kesaj procedure 

Kjo mangësi bie në kundërshtim me DST.  Konkretisht pika 2.3.5 

9- Mungon vertetimi i leshuar nga autoritetet perkatese ne menyre elektronike ku te 

specifikohet numri i punonjesve per secilin muaj . 

Kjo mangësi bie në kundërshtim me DST.  Konkretisht pika 2.3.6 

10- Mungon stafi teknik per kryerjen e punimeve  

Kjo mangësi bie në kundërshtim me DST.  Konkretisht pika 2.3.7 

11- Mungojne licensat profesionale sipas punimeve te parashikuara per realizimin e kesaj 

procedure sipas modelit te leshuar nga institucionet pergjegjese . 

Kjo mangësi bie në kundërshtim me DST.  Konkretisht pika 2.3.8 

12- Mungon deshmia per mjetet e pajisjet teknike qe ka ne dispozicion qe nevojiten per 

ekzekutimin e kontrates 

Kjo mangësi bie në kundërshtim me DST.  Konkretisht pika 2.3.9 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [AlComm Solutions  sh.p.k  me 

adrese : Rr. Petro Nini Luarasi Pallati I 8, kati I 1 , zona kadastrale nr.8160], se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 1.490.000 ( nje milion e katerqind e nentedhjete mije  ) leke pa 

TVSH është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 1ë të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 Personi pergjegjes A.Mehmeti  

    

 TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ELTON ARBANA 


